
135   4ª feira | 27/Mar/2013  - Edição nº 8926  

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

de nomeação os demais servidores que comporão o quadro funcional da Defensoria 
Publica e ainda, Considerando a necessidade do serviço de Defensor Público, 

RESOLVE:

Art. 1º - SUSPENDER, as férias da servidora MARIANA BORGES ASSUNÇÃO, 
referente ao período aquisitivo de 2011/2012, com efeito retroativo a 05 de março 
de 2013, Assessora de Estabelecimento penal, portadora do RG nº 1.109.845-53/
Pr, por necessidade do serviço, 

Art. 2º-  Será garantindo a servidora o direito de usufruir o restante do período 
interrompido de uma só vez, em data oportuna e não prejudicial ao andamento 
do serviço.

 Josiane Fruet Bettini Lupion
Defensora Pública-Geral do Paraná

25017/2013

PORTARIA Nº 027/2013

 O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 8.934 de 18/11/94, 
consubstancia¬do no Art. 7º do Decreto Federal nº 1800/96, por decisão Plenária 
de 11de março de 2013.

 RESOLVE matricular o Sr. Jorge Vitório Espolador como Leiloeiro 
Ofi cial, recebendo o número 13/246-L, conforme solicitação protocolada sob nº 
13/112048-4.

 Publique-se.

 Curitiba, 22 de março de 2013.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 84,00 - 25398/2013

Secretaria da Segurança Pública

PORTARIA N.º 033/13

  O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

RETIFICAR

A Portaria nº. 046/02 de 26 de março de 2008 e Portaria nº 249 de 
22/06/2011 na parte que concedeu a LICENÇA ESPECIAL, ao (a) servidor (a), 
ANTONIO CARLOS DA SILVA, RG 4.475.589-0, LF. 02, ocupante do cargo de  
Investigador de Polícia – 3ª Classe do Quadro de Pessoal Civil, desta Secretaria.

Onde se Lê:  Licença  Especial   referente a  16.10.2000 a 15.10.2005;
Leia-se:         Licença  Especial  refere-se  a   27.05.1996 a 26.05.2001;   L.F. 01

Onde se Lê:  Licença Especial referente a 16.10.2005 a 15.10.2010;
Leia-se:          Licença Especial refere-se a 27.05.2001 a 26.05.2006:

Curitiba, 05 de fevereiro de 2013.

RAMATIS FÁVERO
Diretor-Geral / SESP

PORTARIA N.º 036/13

  O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, resolve:
                                                     

RETIFICAR

  A Portaria nº. 017/2013 de 25 janeiro de 2013, na parte que concedeu a 
LICENÇA ESPECIAL, ao (a) servidor (a), THIAGO FREITAS MEDEIROS  
, RG 6.507.796-5, LF. 02, ocupante do cargo de  Papiloscopista – 4ª Classe do 
Quadro de Pessoal Civil, desta Secretaria.

Onde se Lê:  Licença   Especial à partir de   01.02.2012.

Leia-sê:         Licença   Especial à  partir de  01.02.2013.

Curitiba, 05 de fevereiro de 2013.

RAMATIS FÁVERO
Diretor-Geral / SESP

PORTARIA N.º 035/13

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

RETIFICAR

A Portaria nº. 401/10 de 13 de outubro de 2010, na parte que concedeu 
a LICENÇA ESPECIAL, ao (a) servidor (a), DANIELLE AIRAM KUZMICZ  
, RG 3.570.521-0, LF. 01, ocupante do cargo de  Papiloscopista – 2ª Classe do 
Quadro de Pessoal Civil, desta Secretaria.

Onde se Lê:  Licença   Especial à partir de   27.05.2001 a 26.04.2006.
Leia-sê:         Licença   Especial à  partir de  27.05.2001 a 26.05.2006.

Curitiba, 05 de fevereiro de 2013.

RAMATIS FÁVERO
Diretor-Geral / SESP

PORTARIA N.º 034/13

 O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

RETIFICAR

 A Portaria nº. 455 de 28 de novembro de 2011, na parte que concedeu a 
LICENÇA ESPECIAL, ao (a) servidor (a), SALIM LEMOS ROUSSENQ, RG 
7.028.633-5, LF. 02, ocupante do cargo de Investigador de Polícia – 4ª Classe do 
Quadro de Pessoal Civil, desta Secretaria.

Onde se Lê:  Licença Especial   referente a  09.03.2004 a 08.03.2009;    L.F. 02
Leia-se:        Licença  Especial  refere-se  a 11.08.1994 a 10.08.1999;   L.F. 
01, tendo em vista o contido no Parecer nº 173/2007-PGE/DJRH/SEAP, Prot. 
10.760.668-0 em anexo.

Curitiba, 05 de fevereiro de 2013.

RAMATIS FÁVERO
Diretor-Geral / SESP

PORTARIA N.º 030/13

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

RETIFICAR

A Portaria nº. 018/1997 de 01 de abril de 1997, na parte que concedeu a 
LICENÇA ESPECIAL, ao (a) servidor (a), MARIA ISABEL FERREIRA, RG 
2.077.478-9, LF. 02, ocupante do cargo de  Papiloscopista – 3ª Classe do Quadro 
de Pessoal Civil, desta Secretaria.

Onde se Lê:  Licença Especial   referente a  22.07.1980 a 22.07.1985;   L.F. 01
Leia-se:         Licença  Especial  refere-se  a 21.12.1992 a 20.12.1997;   L.F. 01

Curitiba, 04 de fevereiro de 2013.

RAMATIS FÁVERO
Diretor-Geral / SESP

  

PORTARIA N.º 013 / 2013

 O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONCEDER

de acordo com a Lei Complementar nº 14, de 26 de maio de 1982, art. 
164, § 2º, 02 (dois) anos de LICENÇA SEM VENCIMENTO, ao (a) servidor 
(a) SILVIA DO ROCIO STEIN, RG. 3.256.243-4, L.F.01 a partir de 01/02/2013, 
ocupante do cargo de Escrivão de Polícia - 2ª Classe, do Departamento de Policia 
Civil, desta Secretaria.

Curitiba,  22 de janeiro de 2013.
RAMATIS FÁVERO
Diretor-Geral / SESP

idervan
Rectangle


